CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

REQUERIMENTO n° 18712020

CAMARA MUNICIPAL  DE ITAPEVI
APROVADO
Em Plenário

Súmula: - Solicita informações do Executivo
1 	AGO 2020 	 junto a l3enfjca— BBTT se há estudos para

cvÕ-1

implantaçãó de uma linha de ônibus no

residente 	bairro: Itaqui! Ingahi.

.-

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Eb'ert, Prefeito Municipal,
para que interceda junto a Benfica BBTT se háestudos para implantação de uma linha
de ônibus no bairro Itaqui / Ingahi.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:' -

,Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores, sobre a possibilidade -de incluir ,  urna

liiha de ônibus no bairro: Itaqui / Ingahi, pois alrn de não existir uma linha

correspondente ao bairro o ponto de ônibus mais próximo fiwl, multo distante
inviabilizando assim a Ioçomoção  dos moradores principalmente de idosos e crianças
ocasionando transtorno aos munícipes residentes deste bairro.

Aguardamos um retorno, certo da sua costumeira compreensão de Vossa
Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2019.

r

CLO

/
1 	 À. as.—--

Camila Godói da S. odrities.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Fila Nova Itapevi - SP - CEP:- 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.govbr